

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023030801/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

DESTINADO À:

J DE R L PARRIAO
04.340.683/0001-87
RUA 5 DE ABRIL, 1351, VELHA MARABA
MARABA - PA
68500-040

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE , solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 08 de março de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	PRISMA	PACOTE	10,00	35,00	350,00
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	FGM	UNIDADE	50,00	30,00	1.500,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	QUINELATO	UNIDADE	15,00	70,00	1.050,00
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVELMONOCOMPONENTE-PRIME	3M	UNIDADE	50,00	220,00	11.000,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	70,00	7.000,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	70,00	7.000,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	QUINELATO	UNIDADE	15,00	80,00	1.200,00
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	QUINELATO	UNIDADE	10,00	80,00	800,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	ITAJÁ	LITRO	50,00	20,00	1.000,00
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	100,00	260,00	26.000,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	60,00	260,00	15.600,00
12	ANESTESICO TOPICO GEL	DFL	UNIDADE	100,00	15,00	1.500,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA	IBF	UNIDADE	4,00	950,00	3.800,00
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	HOSPFLEX	PACOTE	80,00	30,00	2.400,00
15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	10,00	200,00
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	10,00	200,00
17	BROCA ALTA ROTACAO 1014 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014	KG	UNIDADE	50,00	10,00	500,00
18	BROCA ALTA ROTACAO REF. 3118FF BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	KG	UNIDADE	50,00	130,00	6.500,00
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	38,00	1.900,00
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	30,00	1.500,00
26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	15,00	750,00

29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	KG	UNIDADE	50,00	15,00	750,00
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	DENTSPLY	UNIDADE	10,00	72,00	720,00
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	LABORDENTAL	UNIDADE	10,00	38,00	380,00
32	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
33	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
34	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
35	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
36	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
37	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	KG	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
38	CABO DE BISTURI	QUINELATO	UNIDADE	15,00	50,00	750,00
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDICAL - C/ 02 PASTAS	DENTSPLY	CAIXA	10,00	80,00	800,00
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	FGM	UNIDADE	80,00	95,00	7.600,00
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES-COLTOSOL	VIGODENTE	UNIDADE	10,00	52,00	520,00
42	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	PREVEN	UNIDADE	10,00	15,00	150,00
43	CLOREDINA BUCAL 0,12%	RIOQUIMICA	UNIDADE	20,00	45,00	900,00
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	RIOQUIMICA	UNIDADE	10,00	40,00	400,00
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCAINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	DFL	CAIXA	100,00	230,00	23.000,00
46	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	NEVE	PACOTE	100,00	45,00	4.500,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRICIO E FIO DENTAL	BITUFO	UNIDADE	500,00	20,00	10.000,00
48	CREME DENTAL 180G	COLGATE	UNIDADE	200,00	11,95	2.390,00
49	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UNIDADE	10,00	9,45	94,50
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	PREVEN	UNIDADE	10,00	25,00	250,00
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	QUINELATO	UNIDADE	15,00	125,00	1.875,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	RIOQUIMICA	LITRO	20,00	125,00	2.500,00
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	TDV	PACOTE	10,00	95,00	950,00
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	BITUFO	UNIDADE	200,00	4,95	990,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	PREVEN	UNIDADE	50,00	5,00	250,00
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	QUINELATO	UNIDADE	10,00	55,00	550,00
57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	100,00	1.000,00
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	100,00	1.000,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	95,00	1.900,00
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL	TECHNOFIO	UNIDADE	100,00	70,00	7.000,00
61	FIO DENTAL 25M	PREVEN	UNIDADE	100,00	12,50	1.250,00
62	FIO DENTAL 500M	PREVEN	UNIDADE	100,00	22,00	2.200,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	72,00	720,00
64	FIXADOR PARA RX 500ML	KODADK	UNIDADE	50,00	40,00	2.000,00
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	DFL	UNIDADE	300,00	15,00	4.500,00
66	GORRO C/ 100 UNID.	DESCARPACK	PACOTE	80,00	20,00	1.600,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	20,00	1.000,00
68	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO	FGM	UNIDADE	5,00	105,00	525,00
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	GNATUS	UNIDADE	4,00	2.900,00	11.600,00
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	SOLIDOR	CAIXA	50,00	65,00	3.250,00
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
72	LUVA CIRURGICA LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	DESCARPACK	PAR	100,00	4,00	400,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	SUPERMAX	CAIXA	200,00	30,00	6.000,00
74	MASCARA CIRURGICA	DESCARPACK	CAIXA	300,00	22,00	6.600,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	DENTSPLY	UNIDADE	60,00	245,00	14.700,00
76	MATRIZ ODONTOLOGICA MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	PREVEN	UNIDADE	30,00	20,00	600,00
77	OCULOS DE PROTECAO	DANNY	UNIDADE	10,00	45,00	450,00
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	PREVEN	UNIDADE	20,00	10,00	200,00
79	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	MAX	PACOTE	40,00	30,00	1.200,00
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	FGM	TUBO	50,00	65,00	3.250,00
81	PASTA PROFILATICA	VIGODENTE	UNIDADE	50,00	25,00	1.250,00
82	PEDRA POMES	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	20,00	1.000,00
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	KIT	5,00	125,00	625,00

84	RAIO X ODONTOLÓGICO- COLUNA MOVEL APARELHO RAO-X ODONTOLÓGICO: TENSÃO NOMINAL 110V, KVP (MÉDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTÊNCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM. DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALAÇÃO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1.30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.	GNATUS	UNIDADE	2,00	16.500,00	33.000,00
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	CHARISMA	UNIDADE	20,00	82,00	1.640,00
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	CHARISMA	UNIDADE	20,00	82,00	1.640,00
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	CHARISMA	UNIDADE	20,00	82,00	1.640,00
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	CHARISMA	UNIDADE	20,00	82,00	1.640,00
89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	3M	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	3M	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
91	REVELADOR PARA RX 475ML	KODAK	UNIDADE	20,00	40,00	800,00
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	SS PLUS	PACOTE	500,00	5,00	2.500,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	SS PLUS	PACOTE	500,00	18,00	9.000,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	100,00	10,00	1.000,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UNIDADE	50,00	5,00	250,00
96	TARTARITE	URABY	UNIDADE	160,00	25,00	4.000,00
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	PREVEN	CAIXA	190,00	25,00	4.750,00
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	PREVEN	CAIXA	160,00	11,20	1.792,00
99	VERNIZ CAVITARIO	BIODINAMICA	UNIDADE	160,00	20,00	3.200,00
						303.891,50
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: TREZENTOS E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Data da Pesquisa de Mercado: 14/03/2023

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: avista

Prazo de entrega/execução: 2 dias

J DE R L PARRIAO Assinado de forma digital
LTDA:043406830 por J DE R L PARRIAO
00187 LTDA:04340683000187
Dados: 2023.03.14 09:23:56
-03'00'

Assinatura e Carimbo

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023030801/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

DESTINADO À:

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI ME
14.200.301/0001-73
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1, CENTRO
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA
68520-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE , solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 08 de março de 2023

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	MAQUIRA	PACOTE	10,00	40,00	400,00
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	ALLPRIME	UNIDADE	50,00	29,90	1.495,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	QUINELATO	UNIDADE	15,00	70,00	1.050,00
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVELMONOCOMPONENTE-PRIME	3M	UNIDADE	50,00	240,00	12.000,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	ALLPRIME	CAIXA	100,00	75,00	7.500,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	ALLPRIME	CAIXA	100,00	75,00	7.500,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	FAVA	UNIDADE	15,00	76,90	1.153,50
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	FAVA	UNIDADE	10,00	76,90	769,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	ITAJÁ	LITRO	50,00	19,30	965,00
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	100,00	270,00	27.000,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	60,00	270,00	16.200,00
12	ANESTESICO TOPICO GEL	DFL	UNIDADE	100,00	14,90	1.490,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA	IBF	UNIDADE	4,00	940,00	3.760,00
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	BESTCARE	PACOTE	80,00	29,90	2.392,00
15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	9,99	199,80
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	9,99	199,80
17	BROCA ALTA ROTACAO 1014 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014	MDT	UNIDADE	50,00	9,99	499,50
18	BROCA ALTA ROTACAO REF. 3118FF BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF	MDT	UNIDADE	50,00	14,90	745,00
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	MDT	UNIDADE	50,00	128,00	6.400,00
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	DENTALSPEED	UNIDADE	50,00	37,50	1.875,00
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	DENTALSPEED	UNIDADE	20,00	37,50	750,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	DENTALSPEED	UNIDADE	20,00	33,20	664,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	DENTALSPEED	UNIDADE	20,00	33,20	664,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	DENTALSPEED	UNIDADE	20,00	33,20	664,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	DENTALSPEED	UNIDADE	50,00	33,20	1.660,00
26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	DENTALSPEED	UNIDADE	50,00	14,90	745,00
27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	DENTALSPEED	UNIDADE	50,00	14,90	745,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	DENTALSPEED	UNIDADE	50,00	14,90	745,00

29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	MDT	UNIDADE	50,00	14,90	745,00
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	DENTALSPEED	UNIDADE	10,00	75,00	750,00
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	DENTALSPEED	UNIDADE	10,00	35,90	359,00
32	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
33	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
34	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
35	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
36	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
37	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	MDT	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
38	CABO DE BISTURI	QUINELATO	UNIDADE	15,00	50,00	750,00
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDICAL - C/ 02 PASTAS	DENTSPLY	CAIXA	10,00	79,50	795,00
40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	SS WHITE	UNIDADE	80,00	120,00	9.600,00
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES-COLTOSOL	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	49,90	499,00
42	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	GOLGRAN	UNIDADE	10,00	14,50	145,00
43	CLOREDINA BUCAL 0,12%	RIOQUIMICA	UNIDADE	20,00	45,00	900,00
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	RIOQUIMICA	UNIDADE	10,00	47,50	475,00
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCAINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	DFL	CAIXA	100,00	220,00	22.000,00
46	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	TEXMED	PACOTE	100,00	44,20	4.420,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRICIO E FIO DENTAL	BITUFO	UNIDADE	500,00	18,50	9.250,00
48	CREME DENTAL 180G	COLGATE	UNIDADE	200,00	10,50	2.100,00
49	CREME DENTAL 90G	SORRISO	UNIDADE	10,00	5,20	52,00
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	TDV	UNIDADE	10,00	41,00	410,00
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	MILLENNIUM	UNIDADE	15,00	120,00	1.800,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	RIOQUIMICA	LITRO	20,00	120,00	2.400,00
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	TDV	PACOTE	10,00	94,20	942,00
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	SANIFILL	UNIDADE	200,00	4,50	900,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	COTISEN	UNIDADE	50,00	4,50	225,00
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	QUINELATO	UNIDADE	10,00	52,30	523,00
57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	MILLENNIUM	UNIDADE	10,00	99,80	998,00
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	MILLENNIUM	UNIDADE	10,00	99,80	998,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	90,20	1.804,00
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL	PROCARE	UNIDADE	100,00	68,90	6.890,00
61	FIO DENTAL 25M	ORAL B	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
62	FIO DENTAL 500M	HILLO	UNIDADE	100,00	21,50	2.150,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	70,00	700,00
64	FIXADOR PARA RX 500ML	CARESTREAM	UNIDADE	50,00	38,60	1.930,00
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	DFL	UNIDADE	300,00	14,90	4.470,00
66	GORRO C/ 100 UNID.	DESCARPACK	PACOTE	80,00	21,50	1.720,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	21,50	1.075,00
68	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO	FGM	UNIDADE	5,00	100,00	500,00
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	GNATUS	UNIDADE	4,00	3.500,00	14.000,00
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	SOLIDOR	CAIXA	50,00	65,00	3.250,00
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
72	LUVA CIRURGICA LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	DESCARPACK	PAR	100,00	3,99	399,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	VABENE	CAIXA	200,00	29,99	5.998,00
74	MASCARA CIRURGICA	DESCARPACK	CAIXA	300,00	21,00	6.300,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	DENTSPLY	UNIDADE	60,00	240,00	14.400,00
76	MATRIZ ODONTOLOGICA MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	INDUSBELLO	UNIDADE	30,00	19,50	585,00
77	OCULOS DE PROTECAO	SSPLUS	UNIDADE	10,00	42,00	420,00
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	CIS	UNIDADE	20,00	9,90	198,00
79	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	limpMAX	PACOTE	40,00	35,00	1.400,00
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	FGM	TUBO	50,00	64,00	3.200,00
81	PASTA PROFILATICA	VIGODENTE	UNIDADE	50,00	22,90	1.145,00
82	PEDRA POMES	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	19,90	995,00
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	KIT	5,00	122,00	610,00

84	RAIO X ODONTOLOGICO- COLUNA MOVEL APARELHO RAO-X ODONTOLOGICO: TENSÃO NOMINAL 110V, KVP (MEDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTENCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSICAO: 60MS A 3,2S. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMINIO: 1,5MM. DIMENSAO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALACAO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1:30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.	D700	UNIDADE	2,00	15.200,00	30.400,00
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	KULZER	UNIDADE	20,00	80,00	1.600,00
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	KULZER	UNIDADE	20,00	80,00	1.600,00
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	KULZER	UNIDADE	20,00	80,00	1.600,00
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	KULZER	UNIDADE	20,00	80,00	1.600,00
89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	VIGODENTE	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	FORMA	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
91	REVELADOR PARA RX 475ML	KODAK	UNIDADE	20,00	38,90	778,00
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	SS PLUS	PACOTE	500,00	8,00	4.000,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	SS PLUS	PACOTE	500,00	22,00	11.000,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	100,00	8,90	890,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UNIDADE	50,00	4,80	240,00
96	TARTARITE	URABY	UNIDADE	160,00	35,00	5.600,00
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	PREVEN	CAIXA	190,00	30,00	5.700,00
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	PREVEN	CAIXA	160,00	20,00	3.200,00
99	VERNIZ CAVITARIO	BIODINAMICA	UNIDADE	160,00	35,00	5.600,00
						315.883,60
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: trezentos e quinze mil e oitocentos e oitenta e tres reais e sessenta centavos.						

Data da Pesquisa de Mercado: 20/03/2023
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento: AVISTA OU ATÉ 10 DIAS APÓS ENTREGA
Prazo de entrega/execução: 2 dias

J C S DE SOUZA
COMERCIO
EIRELI:14200301
000173

Assinado de forma digital por J C S DE SOUZA
COMERCIO EIRELI:14200301000173
Data: 2023.03.24 17:09:06 -03'00'

Assinatura e Carimbo

PROPOSTA DE PREÇOS**A**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALESTINA

A empresa, Ahcor Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas, 4627, inscrita no CNPJ sob o nº 37.556.213/0001-04, abaixo assinado por seu representante legal, vem apresentar sua proposta de preços para a cotação solicitada:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	PRISMA	PACOTE	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
2	ACIDO FOSFORICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	FGM	UNIDADE	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
3	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	QUINELATO	UNIDADE	15,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
4	AGENTE DE UNIAO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVELMONOCOMPONENTE- PRIME	3M	UNIDADE	50,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	DFL	CAIXA	100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
7	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	QUINELATO	UNIDADE	15,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
8	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	QUINELATO	UNIDADE	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML	ITAJÁ	LITRO	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
10	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	100,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
11	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE	DFL	CAIXA	60,00	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
12	ANESTESICO TOPICO GEL	DFL	UNIDADE	100,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
13	AVENTAL PARA PROTECAO RADIOLOGICA	IBF	UNIDADE	4,00	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
14	BABADOR DESCARTAVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	HOSPFLEX	PACOTE	80,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00

15	BANDA DE MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
16	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,07MM	PREVEN	UNIDADE	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
17	BROCA ALTA ROTACAO 1014 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1014	KG	UNIDADE	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
18	BROCA ALTA ROTACAO REF. 3118FF BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3118FF	KG	UNIDADE	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
19	BROCA ALTA ROTACAO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	KG	UNIDADE	50,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
20	BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL, CONICA, MULTILAMINADA, 36 LAMINAS	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
21	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 4	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
22	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE LONGA, CIRURGICA, REF. 6	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
23	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 1/2	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
24	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 4	LABORDENTAL	UNIDADE	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
25	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, REF. 6	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

26	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
27	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
28	BROCA ALTA ROTACAO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	LABORDENTAL	UNIDADE	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
29	BROCA ALTA ROTACAO, REF 1012 BROCA ALTA ROTACAO, ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, ESFERICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 1012	KG	UNIDADE	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
30	BROCA BAIXA ROTACAO ENDO Z, 23,5 MM BROCA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM	DENTSPLY	UNIDADE	10,00	R\$ 72,00	R\$ 720,00
31	BROCA CARBIDE 24 LAMINAS N 284	LABORDENTAL	UNIDADE	10,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00
32	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
33	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
34	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
35	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
36	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
37	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	KG	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
38	CABO DE BISTURI	QUINELATO	UNIDADE	15,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00
39	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO HYDCAL - C/ 02 PASTAS	DENTSPLY	CAIXA	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00

40	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESTAURACAO, AUTOPOLIMERIZAVEL, LIQUIDO	FGM	UNIDADE	80,00	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
41	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES-COLTOSOL	VIGODENTE	UNIDADE	10,00	R\$ 52,00	R\$ 520,00
42	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	PREVEN	UNIDADE	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	CLOREDINA BUCAL 0,12%	RIOQUIMICA	UNIDADE	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00
44	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	RIOQUIMICA	UNIDADE	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
45	CLORIDRATO DE PRILOCAINA CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM ELIPRESSINA 0,03 UI-CITOCINA 3% - CX C/04 UNID. DE 20G CADA	DFL	CAIXA	100,00	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
46	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	NEVE	PACOTE	100,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
47	CONJUNTO HIGIENE DENTAL CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRICIO E FIO DENTAL	BITUFO	UNIDADE	500,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
48	CREME DENTAL 180G	COLGATE	UNIDADE	200,00	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
49	CREME DENTAL 90G	COLGATE	UNIDADE	10,00	R\$ 9,45	R\$ 94,50
50	CUNHA ODONTOLOGICA CUNHA ODONTOLOGICA, MADEIRA, ANATOMICA, RESTAURACAO INTERPROXIMAL, FINA, SECAO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	PREVEN	UNIDADE	10,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
51	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	QUINELATO	UNIDADE	15,00	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE	RIOQUIMICA	LITRO	20,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
53	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	TDV	PACOTE	10,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
54	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	BITUFO	UNIDADE	200,00	R\$ 4,95	R\$ 990,00
55	ESCOVAS DE ROBSON	PREVEN	UNIDADE	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
56	ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL	QUINELATO	UNIDADE	10,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00

57	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA DUPLA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
58	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 1	ICE	UNIDADE	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
60	FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,5 CM, ESTERIL.	TECHNOFIO	UNIDADE	100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
61	FIO DENTAL 25M	PREVEN	UNIDADE	100,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
62	FIO DENTAL 500M	PREVEN	UNIDADE	100,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
63	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	MAQUIRA	UNIDADE	10,00	R\$ 72,00	R\$ 720,00
64	FIXADOR PARA RX 500ML	KODADK	UNIDADE	50,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
65	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICACAO TOPICO - NEUTRO	DFL	UNIDADE	300,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
66	GORRO C/ 100 UNID.	DESCARPACK	PACOTE	80,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PO.	BIODINAMICA	UNIDADE	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
68	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, CONJUNTO COMPLETO	FGM	UNIDADE	5,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00
69	KIT DE PECAS DE MAO ODONTOLOGICA (ALTA ROTACAO, BAIXA ROTACAO E CONTRA ANGULO)	GNATUS	UNIDADE	4,00	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
70	LAMINA DE BISTURIR N15 - C/ 50 UNID	SOLIDOR	CAIXA	50,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
71	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	UNIDADE	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
72	LUVA CIRURGICA LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, DESCARTAVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	DESCARPACK	PAR	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	SUPERMAX	CAIXA	200,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00

74	MASCARA CIRURGICA	DESCARPACK	CAIXA	300,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
75	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE COR MARFIM-PO (IRM)	DENTSPLY	UNIDADE	60,00	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
76	MATRIZ ODONTOLOGICA MATRIZ ODONTOLOGICA, POLIESTER, PRE-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10 MM, DESCARTAVEL	PREVEN	UNIDADE	30,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00
77	OCULOS DE PROTECAO	DANNY	UNIDADE	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
78	PAPEL CARBONO PARA OCLUSAO	PREVEN	UNIDADE	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
79	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	MAX	PACOTE	40,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
80	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	FGM	TUBO	50,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
81	PASTA PROFILATICA	VIGODENTE	UNIDADE	50,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
82	PEDRA POMES	MAQUIRA	UNIDADE	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
83	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	KIT	5,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00

84	RAIO X ODONTOLOGICO- COLUNA MOVEL APARELHO RAIO-X ODONTOLOGICO: TENSÃO NOMINAL 110V, KVP (MEDIO) DO TUBO E DO PICO DO FEIXE DE 70KVP, POTENCIA DE 1200VA, BRACOS ARTICULADO VERTICALMENTE E HORIZONTALMENTE, * CORRENTE DO TUBO: 7MA. TEMPO DE EXPOSICAO: 60MS A 3,2S. COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL). COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMINIO: 1,5MM. DIMENSAO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM. PESO: 64,5KG. USADO COM FILME OU SENSOR DIGITAL. INSTALACAO: SOMENTE POR AUTORIZADA. ALTURA: 2M; BRACO: 1,95M. FATOR DE RESFRIAMENTO: 1:30S. CONTROLE DIGITAL ERGONOMICO COM CABO REMOVIVEL. GARANTIA: 12 MESES. SEGUINDO PADRAO ABNT.	GNATUS	UNIDADE	2,00	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00
85	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A 03,5	CHARISMA	UNIDADE	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
86	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	CHARISMA	UNIDADE	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
87	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	CHARISMA	UNIDADE	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
88	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	CHARISMA	UNIDADE	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
89	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	3M	UNIDADE	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

90	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	3M	UNIDADE	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
91	REVELADOR PARA RX 475ML	KODAK	UNIDADE	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00
92	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 UNID	SS PLUS	PACOTE	500,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
93	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTERIL, DESCARTAVEL	SS PLUS	PACOTE	500,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
94	SULGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	UNIDADE	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
95	TACA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UNIDADE	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
96	TARTARITE	URABY	UNIDADE	160,00	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
97	TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO TIRA DE LIXA ABRASIVAS ACO, ABRASIVAS COM 4 MM P/ ACABAMENTO DE RESTAURACOES - C/ 12 UNID	PREVEN	CAIXA	190,00	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00
98	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	PREVEN	CAIXA	160,00	R\$ 11,20	R\$ 1.792,00
99	VERNIZ CAVITARIO	BIODINAMICA	UNIDADE	160,00	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
						R\$ 303.891,50

- 1- Prazo de Validade da Proposta: 30 (trinta) dias, contados da data de julgamento das propostas.
- 2- Prazo de garantia: garantido pelo fabricante, conforme as normas estabelecidas pelos órgãos responsáveis.
- 3- Entrega a combinar;

Castanhal-PA, 23 de Março de 2023.



37.556.213/0001-04
Ahor Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda
Av. Presidente Getúlio Vargas nº 4627
Bairro: Ipanetama CEP: 68.745-000
Castanhal - PA

AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA
CPF: 027.813.562-55
Sócia-administradora